DAN ASY-SYA’RA<WI TENTANG MAHAR

A. Biografi Wahbah Zuhaily

1. Latar belakang kehidupan Wahbah Zuhaily Prof. Dr. Wahbah Zuhaily adalah seorang mufassir asal Syiria. Nama lengkap dari Wahbah Zuhaily adalah Wahbah bin Syekh Musthafa al-Zuhaily. Ia lahir di Dayr ‘Atiyah, pada tahun 1351 H/1932 M di Damaskus.1 Wahbah Zuhaily terlahir dari keluarga Ulama besar, yang sangat peduli dengan kehidupan sosial dan agama serta melibatkan diri dalam gerakan keagamaan. Ayahnya bernama Mustafa al-Zuhaili, yang terkenal dengan kedisiplinan keilmuannya, seorang yang wara’, yang sangat memperhatikan halal dan haram, serta taat beribadah.